R Qui *Wierum* sequuntur increduli idem tentent licet & delationis veritatem experientur ac sero tuo malo sapere discant: Non tamen ego svalerim peruicacibus, ut se experimento committant, nec occinam illud vulgatum: *Non credis vade & vide.* Narrat idem exemplum Delrio. *lib. 2. disquisit. quest. 16. ferè in fine*, ubi qui plura volet de his corporalibus delationibus exempla, inueniet; & recitat idem auctor similia *lib. 5. secte 3. vers. idem si quis feram.* Vnum vel alterum adscribam; Municeps bombardam gerens deambulabat extra muni-

nici-

nicipium, cui ecce obstrepunt multæ
aves obscuris, corui & picæ, in arbore
prope viam, sclopum collimat, & dis-
plodit: visus sibi vnam certo ictu percu-
lisse & decidisse de ranco, reperit solam
ferream clauem deingulo muliebri de-
lapsam; capit, & domum rediens narrat
amico, & num norit clauem: quærit?
respondet alter se nosse, clauem vicinæ
domus N. Itur ad domum, reperiunt ja-
nuam clausam: inserunt in seram cla-
uem, recludunt, ingrediuntur pro fami-
liaritate, quæ illis cum patrefamilias:
ingressi Matrem famil. inveniunt glan-
de latus ictam, Cape (*Lector*) & aliud
certissimum: versabantur anno milesi-
mo quingentesimo octogesimo septimo,
Caleti, duo signa V Valonum præsidio
posita, limitem, contra Bolonientes,
tum hostes, tuebantur: sub vesperam lu-
do cælo procubitores duo vident nu-
bem subnigram aduolare, & in ea viden-
tur sibi audire confusas voces multo-
rum, quos nulli videbant tum alter au-
daciore: quid hoc rei est: satin securi? si
videtur, librabo arcubuziam in ipsam

236 *Tit. IV. Quando tortura iteranda?*
nubem, assentitur locius, cum tonitru
sclopi decidit ex nube antè pedes mu-
lier ebria, nuda, bene obeso corpore &
media ætate, femur trajecta duplici vul-
nere: capta, se mentis impotem simula-
bat: nec ferè aliud alloquentibus refera-
bat, quam *Hofteſne? an faderati?* quid ad
hæc, qui negant transferti? negabunt
credere ſeſe, maneant increduli, quia
nec oculatis quos poſſem plurimos ad-
ducere, credent: non credent. cur?
quia nec viderunt, nec audiverunt: &
quosdam, interrogauerunt, qui ſe nihil
ſcire reſponderunt, ſi quæ quis nescit,
quia nescit, ideo non vera: vere illi, &
recte. An audeant profiteri ſe quæ in do-
meſtico conclauigeſta ſcire omnia? ne-
ſcio. Non ideò tamen minus geſta: capi-
ant & illa quæ alij oculati teſtes, non
auriti tantum, in actis iudicarijs, ſacra-
mento veritatis adacti profeſſi fuere,
quæ memorata habent apud Nicolaum
Remigium Quæſitorem *lib. 1. Dæmo-
nol. cap. ſin.* ubi in aliquot capitibus præ-
cedentibus hanc deuectionem multis
aliis exemplis egregiè adſtruxit. Pergo
ad alia. Quæ.

Et an confessus torqueri possit. 237

Quæstionis est: An in hoc crimine **S**
dignitas à tormentis excuset? Jure quidem
ordinario Nobilitas & Doctoralis digni-
tas à tortura excusat. l. edictum de q. Boss.
de indit. n. 102. uq. 114. sed exceptio est
in crimine maleficij, ut in cœteris ex-
ceptis per l. etsi excepta. C. de malef. & Math.
de quo notavi suprâ ad tit. preced. 3. lit. n. ubi
vide. Potest addi hæc ratio, quia hæ per-
sonæ ob ejusmodi crimen privilegio suo
plane spoliantur. juxta Fr. Marcum. de-
cis. 709. p. 1. & ideò tantum licebit Judi-
cium istis qui privilegio suo sunt exuti
in pœnam facinoris, de quo suspecti me-
ritò videntur, quantum cū illis qui nūquã
privilegio adiuti fuerūt. IC. Patavin. in ses-
sè allegato. con. 2. de Sag. q. 20. v. 110. & Delr.
d. lib. 5. sect. 9. v. quoad personas torquendas.
Confer latè Farinac. q. 41. n. 37 & seqq.

Excipienda semper prægnantes favore par- **T**
tus donec pepererint & periculū illud euaserint
de qua materia plenè tract. Far. q. cr. 41. per
tot. ubi explicat an & quatenus Clerici ac Mos-
nachi, Minores, Senes, Milites, Doctores, Mus-
lieres pgnantes, muti & surdi à natura, aliæq. per-
sonæ privilegiatæ torq. possint, ad quæ lectorẽ
remitto. & ad ea, q̄ dic. in t. prac. 3. ad lit. k. & n.